
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Поголовье птицы и кроликов 

во Владимирской области 

на конец 2022 года 

ВЛАДИМИРСТАТ 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

2 

Поголовье птицы  

и кроликов 
 

во Владимирской области 

 

на конец 2022 года 

02 ПОГОЛОВЬЕ КРОЛИКОВ 

01 ПОГОЛОВЬЕ ПТИЦЫ 

04 СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ КРОЛИКОВ  

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 

03 СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ ПТИЦЫ  

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 



РОССТАТ 

3 

ПОГОЛОВЬЕ ПТИЦЫ 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; НА КОНЕЦ ГОДА; ТЫСЯЧ ГОЛОВ 

ВЛАДИМИРСТАТ 

3 

3 453,0 

96,4%  к  2021 году    

3883.0 

3474.2 

3608.9 
3580.6 

2018 2019 2020 2021

 тыс. голов 

2022 год 

  



РОССТАТ 

4 

ПОГОЛОВЬЕ КРОЛИКОВ 
В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; НА КОНЕЦ ГОДА; ТЫСЯЧ ГОЛОВ 

ВЛАДИМИРСТАТ 

4 

22,7 

77,2%  к  2021 году    

38.6 

44.4 

37.6 

29.4 

2018 2019 2020 2021

 тыс. голов 

2022 год 

  



РОССТАТ 

СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ ПТИЦЫ 
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ; В ПРОЦЕНТАХ   

ВЛАДИМИРСТАТ 

94.0 

5.9 

0.1 

2022  

Сельскохозяйственные 
организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 
предприниматели 

92.9 

6.4 

0.7 

2018 

5 



РОССТАТ 

СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ КРОЛИКОВ 
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ; В ПРОЦЕНТАХ   

ВЛАДИМИРСТАТ 

34.6 

58.4 
6.9 

2022  

Сельскохозяйственные 
организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные 
предприниматели 

34.3 

51.7 

14.0 

2018 

6 


